1

平成 23 年（2011 年）２月１ 日

歴代ＰＴＡ会長様及び旧職員の皆様

同窓会開催のご報告とお誘い

札幌市立らいらっく幼稚園

園長 高橋正行

厳寒の候、皆様におかれましては、御健勝のこととお慶び申し上げます。平素より、本園の教育にご理解とご

支援を賜り、ありがとうございます。

閉園まで残り２カ月余りとなりました。今後も皆様のご協力をよろしくお願いいたします。

さて、以前にご案内の通り、冬休み期間に有志で同窓会を企画していただきました。歴代ＰＴＡ会長様には大

変お世話になりました。どの学年の親子、旧職員も懐かしい園舎で楽しいひとときを過ごしておりました。

同窓会の様子

2010 年 12 月 27 日平成 21 年度卒 同窓会（現在小学校１年生）

みんなでゲームをしたり、お部屋で遊んだりしました。

2

2010 年 12 月 28 日

平成 19年度卒 同窓会

（現在小学校３年生）

プレゼントを持ち寄り、ビンゴ大

会を開催していました。

2011 年１月７日

平成 11 年度卒 同窓会

（現在高校２年生）

前日に連絡があって、急に決まった同窓会で

した。幼稚園当時の写真を懐かしがって見て

いました。

3

同窓会のお礼とお願い

多くの皆様に園舎とのお別れに来ていただき、本当にありがとうございました。残りもわずかとなりました。

まだ幼稚園とのお別れがお済みでない方は、ぜひ幼稚園にお越しください。

今後のお誘い

いよいよ、皆様に参加していただく行事は最後となりました。詳細については別紙にてご案内いたします。

平成 23 年（2011 年）３月 16 日（水）10：00～11：00 修了式・閉園式

・修了式後すぐに閉園式となります。できれば修了式からご参加ください。

・閉園式では最後にご参列の皆様と一緒に歌を歌いたいと思います。譜面とＣＤを送らせていただきました。ぜ

ひ練習してご参加ください。なお、ＣＤ通りには歌いません。２番の歌詞を省略して歌います。

歴代 PTA 会長様にはお願いがあります。

・閉園式では開園から今年までの様子をスライドショーにして上映します。

・当時の幼稚園生活の写真と修了児の現在の写真を交互に流したいと考えています。

・皆様のお子様の現在の写真を送ってください。お子様が無理であればご友人などをご紹介ください。（写真は

画像データーでも可。メールアドレスに送信してください。）

・近況を簡単に報告してください。（文章でもいいですが、できれば生の声を送っていただきたいです。テープ

2011 年１月 11 日

平成 18 年度卒 同窓会

（現在小学校４年生）

みんな元気いっぱい、ボール遊びや大

縄跳びで遊んでいました。

4

かＣＤに録音するか、音声データーで送ってください。幼稚園で録音もできます。）

・必ず全員がこの企画に参加するわけではありません。無理であれば結構です。でもできれば成人した卒園児か

らの情報をお待ちしております。26 年間のらいらっく幼稚園の歴史を振り返り、卒園した子どもたちが元気に

活躍していることを参加者全員で確認したいと思います。それがらいらっく幼稚園の誇りです。

ご協力よろしくお願いいたします。

現在以下の卒園児からご協力をいただいております。

小学１年生 小学３年生 小学４年生 小学６年生 小学６年生

中学１年生 高校２年生 大学２年生 20 歳

・幼稚園にお越しいただき、撮影及び録音をしました。ぜひお近くにお住まいの方は幼稚園までお越しください。

・メールで写真を送っていただいた方もおります。

・できれば成人の方で、なおかつ「自身のお子さん」と一緒に移っている写真があるとスライドショーの構成と

してもより盛り上がると思います。心当たりのある方は是非ご協力ください。

連絡・問合せ先 担当 中村孝博（教諭）

札幌市立らいらっく幼稚園 〒004-0041 札幌市厚別区大谷地東 5 丁目 8-2

TEL 011-892-4401 FAX 011-892-8597

E-MAIL lilac-k@sapporo-c.ed.jp

らいらっく幼稚園ホームページ http://www.lilac-k.sapporo-c.ed.jp/

mailto:lilac-k@sapporo-c.ed.jp
http://www.lilac-k.sapporo-c.ed.jp/